АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

it 01 ШЗ № ^
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Алешкевича Василия Васильевича, врача функциональной диагностики
отделения функциональной диагностики краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Консультативно-диагностический центр Алтайского
края», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Баканову Елену Юрьевну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский
сад № 11» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Барышникову Наталью Юрьевну, начальника отдела бухгалтерского учета,
отчетности и доходов бюджета - главного бухгалтера инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования органов
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники Российской Федерации;

Белорукову Татьяну Юрьевну, главного специалиста отдела государственной
службы, кадрового и правового обеспечения, государственного инженера-инспектора
гостехнадзора Троицкого района инспекции по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования органов
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники Российской Федерации;

Березикова Игоря Николаевича, начальника территориального отделения
«Змеиногорское» акционерного общества «Алтайэнергосбыт», за многолетний
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейным днем
рождения;

2

Бернгардт Юлию Сергеевну, консультанта отдела государственной службы,
кадрового и правового обеспечения инспекции по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования органов
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники Российской Федерации;

Ваймера Ивана Викторовича, консультанта отдела инспекционной работы
Гостехнадзора, начальника государственной инспекции - главного государственного
инженера-инспектора гостехнадзора Шипуновского района инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования органов
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники Российской Федерации;

Верозубову Наталью Александровну, главного зоотехника общества с
ограниченной ответственностью «Птицефабрика «Комсомольская» Павловского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в
развитие сельского хозяйства Алтайского края;

Винникову Татьяну Геннадьевну, старшую медицинскую сестру отделения
ультразвуковой диагностики краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Консультативно-диагностический центр Алтайского края», за
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Водопьянову Галину Владимировну, младшего воспитателя муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Гилевская средняя
общеобразовательная школа» Локтевского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Волкову Ларису Юрьевну, учителя начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 80» города Барнаула, за
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня основания
Железнодорожного района города Барнаула;

Володькина Валерия Павловича, водителя автобуса муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Коробейниковская средняя общеобразовательная
школа» Усть-Пристанского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и высокий профессионализм;

Гагаринова Виктора Ивановича, общественного члена правления Алтайского
регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих», за многолетний добросовестный труд, активную
общественную работу и в связи с юбилейным днем рождения;

Гонтареву Татьяну Геннадьевну, заместителя директора по УВР
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Долгатова Андрея Юрьевича, доцента кафедры судебной медицины имени
профессора В.Н. Крюкова и патологической анатомии с курсом дополнительного
профессионального образования федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня основания
Центрального района города Барнаула;

Дудкина Владимира Алексеевича, сторожа сельскохозяйственного

3

производственного кооператива «Бурановский» Павловского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства
Алтайского края;

Егорову Любовь Анатольевну, учителя начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Георгиевская средняя
общеобразовательная школа» Локтевского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Ельчину Людмилу Григорьевну, художественного руководителя Троицкого
межпоселенческого Дома культуры муниципального бюджетного учреждения
культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр» Троицкого района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие
культуры Троицкого района;

Ермакова Эдуарда Юрьевича, председателя Алтайского краевого суда, за
многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейным
днем рождения;

Заугарова Дмитрия Петровича, индивидуального предпринимателя города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня основания
Железнодорожного района города Барнаула;

Знобей Татьяну Евгеньевну, учителя английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 129» имени Сибирского
батальона 27-й стрелковой дивизии города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд и в связи с 85-летием со дня основания Центрального района города Барнаула;

Ильиных Валентину Яковлевну, руководителя Алтайской краевой
общественной организации «Украинское землячество на Алтае», за многолетний
добросовестный труд и активную общественную работу;

Ильиных Людмилу Ивановну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 114 с углубленным изучением
отдельных предметов (математики)» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Карнаухову Елену Николаевну, начальника смены цеха очистных сооружений
канализации дирекции по производству общества с ограниченной ответственностью
«БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания населения
и жилищно-коммунального хозяйства;

Кузьменко Сергея Владимировича, индивидуального предпринимателя города
Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Малыхину Наталью Федоровну, заместителя директора по библиотечному
обслуживанию муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий
многофункциональный культурный центр» Троицкого района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры Троицкого
района;

Медведеву Любовь Юрьевну, консультанта постоянного комитета Алтайского
краевого Законодательного Собрания по здравоохранению, за безупречную и
добросовестную работу по обеспечению деятельности законодательного органа
государственной власти Алтайского края и в связи с юбилейным днем рождения;

Миллер Ольгу Николаевну, заведующую Хайрюзовским сельским культурно-
досуговым центром - филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры

4

«Троицкий многофункциональный культурный центр» Троицкого района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры
Троицкого района;

Назарову Елену Викторовну, учителя начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Кировская средняя
общеобразовательная школа» Локтевского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Новикову Наталью Викторовну, консультанта организационного отдела
организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного
Собрания, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности
законодательного органа государственной власти Алтайского края;

Пинигину Ларису Викторовну, заведующего фельдшерско-акушерским
пунктом п. Октябрьский - фельдшера краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Зональная центральная районная больница»
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с
юбилейным днем рождения;

Санькова Евгения Ивановича, тракториста 1 класса общества с ограниченной
ответственностью «ВОДОКАНАЛ» Угловского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Скленину Ирину Владиславовну, инспектора специального учета отдела
специального учета федерального казенного учреждения «Следственный
изолятор № 2 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому
краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника уголовно-исполнительной системы;

Солдатенко Наталью Дмитриевну, педагога-психолога муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 250» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и
развитие подрастающего поколения;

Таранова Владимира Александровича, главного инженера закрытого
акционерного общества «Колыванское» Павловского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства
Алтайского края;

Черную Елену Вединеевну, ведущего библиотекаря отдела обработки
документов краевого государственного бюджетного учреждения «Алтайская краевая
универсальная научная библиотека им. В.Я. Шишкова», за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие библиотечного дела в Алтайском
крае;

Шалупину Евгению Георгиевну, главного редактора редакции журнала
«Бийчанка» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко